[image: image1.png]o
-
4 I
@ W

(]

£
f

Администрация Новоладожского городского поселения

Постановление

«17» ноября  2015 г.                                                                          № 714
	Об образовании рабочей группы

по  внедрению  в муниципальном
образовании Новоладожское городское поселение Волховского муниципального районе Ленинградской области

государственной  интегрированной

информационной  системы

управления  общественными

финансами  «Электронный  бюджет»

                В целях обеспечения подключения органа местного самоуправления                          муниципального образования Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области, осуществляющего  функции и полномочия учредителей бюджетных учреждений, а также   главного распорядителя бюджетных  средств, в ведении которого находятся   казенные учреждения, к государственной интегрированной информационной системе                          управления общественными финансами "Электронный бюджет" и  формирования ими установленной информации в соответствующих             компонентах указанной системы

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Образовать рабочую группу по внедрению в муниципальном образовании Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами "Электронный бюджет".
2. Утвердить Положение о рабочей группе по внедрению в                        муниципальном образовании Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами "Электронный бюджет" и состав рабочей группы согласно приложениям 1 и 2.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его                         подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю                               за собой.
Глава администрации                                                   Баранова О.С.
Утверждено

Постановление администрации

Новоладожского городского поселения

От «17» ноября 2015 года № 714

Приложение 1

Положение

о рабочей группе по внедрению в
муниципальном образовании Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами "Электронный бюджет"

1. Общие положения

1.1. Рабочая группа по внедрению в муниципальном образовании Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами "Электронный бюджет" (далее – рабочая группа) образована в целях обеспечения подключения  органов местного самоуправления МО Новоладожское городское поселение, осуществляющего функции и полномочия учредителя бюджетных                   учреждений, а также  главного распорядителя бюджетных средств, в ведении которых находятся казенные учреждения (далее – участники системы "Электронный бюджет"), к государственной интегрированной                     информационной системе управления общественными финансами  "Электронный бюджет" (далее - система "Электронный бюджет") и формирования ими установленной информации в соответствующих  компонентах указанной системы.

1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством, законодательством Ленинградской области, муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи рабочей группы

2.1. Основными задачами рабочей группы являются:

координация взаимодействия участников системы "Электронный бюджет"             в  МО Новоладожское городское поселение;

проведение разъяснительной работы с участниками системы            "Электронный бюджет" по вопросам функционирования системы            "Электронный бюджет" в МО Новоладожское городское поселение;

подготовка предложений по формированию правовых муниципальных  актов МО Новоладожское городское поселение, регулирующих работу участников системы "Электронный бюджет" в МО Новоладожское городское поселение.
3. Права рабочей группы
Рабочая группа имеет право:

запрашивать в установленном порядке от участников системы "Электронный бюджет" в МО Новоладожское городское поселение необходимую информацию по вопросам, относящимся к компетенции рабочей группы;

приглашать для участия в заседаниях рабочей группы представителей органов местного самоуправления, территориального органа                     Федерального казначейства, а также иных органов или организаций, участвующих во внедрении системы "Электронный бюджет"  МО Новоладожское городское поселение;

 привлекать для участия в работе специалистов по вопросам,                   относящимся к компетенции рабочей группы.

4. Организация деятельности рабочей группы

4.1. Рабочая группа формируется в составе руководителя рабочей                  группы, заместителя руководителя рабочей группы, членов рабочей                      группы и секретаря рабочей группы.

4.2. Руководитель рабочей группы:

принимает решение о дате, времени и месте проведения заседания рабочей группы;

утверждает повестку дня заседания рабочей группы;

ведет заседания рабочей группы;

распределяет обязанности между членами рабочей группы;

дает поручения членам рабочей группы в соответствии с направлениями деятельности, входящими в компетенцию рабочей группы;

подписывает протокол заседания рабочей группы.

4.3. Секретарь рабочей группы:

осуществляет организационное и документационное обеспечение заседаний рабочей группы;

ведет протокол заседания рабочей группы.

4.4. Заседание рабочей группы правомочно, если на нем присутствует не менее   половины состава рабочей группы.

4.5. Члены рабочей группы, присутствующие на заседании рабочей группы, вправе вносить предложения по рассматриваемым вопросам.

4.6. Решения рабочей группы принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов рабочей группы.

4.7. Решения рабочей группы оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании рабочей группы и секретарем рабочей группы.

Решения рабочей группы носят рекомендательный характер.

4.8. Деятельность рабочей группы прекращается после выполнения возложенных на рабочую группу задач.

Утверждено

Постановление администрации

Новоладожского городского поселения

От «17» ноября 2015 года № 714

Приложение 2
СОСТАВ

рабочей группы по внедрению в
МО Новоладожское городское поселение государственной интегрированной  информационной  системы управления  общественными финансами "Электронный бюджет"
 Руководитель  рабочей  группы:
	Кравцова
Елена Константиновна
	- начальник финансово-экономического отдела администрации Новоладожского городского поселения

Заместитель  руководителя  рабочей  группы:
	Смирнова

Елена Владимировна
	- ведущий специалист МКУ «Городская служба»

Члены  рабочей  группы:

	Рыжова Надежда Валентиновна
	- начальник общего отдела администрации Новоладожского городского поселения

	Тихонова Светлана Борисовна
	- главный бухгалтер МКУ «Городская служба»

	Джеглов Максим Сергеевич
	- системный администратор МКУ «Городская служба»

Секретарь  рабочей  группы:
	Дьякова
Ольга Павловна
	- экономист администрации Новоладожского городского поселения